[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Зиминского муниципального района

VI созыва
РЕШЕНИЕ
От 24 апреля 2019 года
           №     401
            г. Зима

О внесении изменения  в решение  Думы Зиминского муниципального района от 25.10.2006 № 221 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий председателя Думы Зиминского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 30, 47 Устава Зиминского районного муниципального образования, в соответствии с постановлением  Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Дума Зиминского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в Положение о порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий председателя Думы Зиминского муниципального района, утвержденное решением Думы Зиминского муниципального района от 25.10.2006 № 221,  (далее – Положение):
1.1. В пункте 3 статьи 2 Положения слова «в размере 6602 рубля.» заменить словами «в размере 6866 рублей.».
2. Консультанту Думы  Зиминского муниципального  района Сорокиной Н.М. опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                            Н.В. Никитина

Председатель Думы Зиминского

муниципального района
                 В.А. Ваньков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по управлению

муниципальным хозяйством

«_____» «_____________» 2019 г.                                                                      А.Д. Султанов

Управляющий делами

«_____» «_____________» 2019 г.                                                                      Т.Е. Тютнева

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы

«_____» «_____________» 2019 г.                                                                      Е.В. Сыманович

Начальник отдела по экономике, труду

и охране труда, потребительскому рынку
«_____» «_____________» 2019 г.                                                                      О.С. Старкова
Список рассылки:

Дело 4 экз.

Управление правовой, кадровой и организационной  работы

Отдел по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку

МКУ « Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

Козлова О.В.

3-15-91